



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG**  
**ESTADO DO Espírito Santo**  
**ANEXO - TERMO Nº 000049/2025 - SEQUÊNCIA Nº 000003173**

**Pregão Eletrônico Nº 000014/2025**

**Processo: 118684 / 2025**

**Termo Nº 000049/2025**

**Empresa: CLARA LICITACOES LTDA**

**CNPJ: 59.067.333/0001-80**

**Endereço: Rua SÃO BENEDITO, 15 - Santa Cecília - Cariacica - ES - CEP: 29147530**

| Secretaria: |       | 00000018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   |   |            |         |            |          |             |
|-------------|-------|---|---|------------|---------|------------|----------|-------------|
| Local:      |       | 10000012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   |   |            |         |            |          |             |
| Dotação:    |       | 00118-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO - 005006.1212200062.021.33903000000.150000000000 |   |            |         |            |          |             |
| Item        | Lote  | Código  | Especificação   | Marca      | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 000008      | 00008 | 00042677  | ASSADEIRA REDONDA FUNDO REMOVÍVEL - ASSADEIRA PARA BOLO E TORTA FUNDO FALSO MÉDIA<br>assadeira redonda fundo removível - assadeira para bolo e torta fundo falso média, assadeira redonda fundo removível alumínio 25 cm 2,85   | ALUMILES T | UN      | 2,000      | 36,400   | 72,80       |
| 000015      | 00015 | 00042685  | BANDEJA DE PAPELÃO LAMINADO – BANDEJA DE PAPELÃO LAMINADO RETANGULAR Nº 2<br>bandeja de papelão laminado – bandeja de papelão laminado retangular nº 2, medindo aproximadamente 18x22cm, pacote com 10 unidades   | GENERICA   | PCT     | 10,000     | 20,000   | 200,00      |
| 000017      | 00017 | 00042687  | BANDEJA EM INOX - BANDEJA INOX - BANDEJA RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 32 CM<br>bandeja em inox - bandeja inox - bandeja retangular, medindo aproximadamente 48 x 32 cm, produzida em aço inox   | MONALIZA   | UN      | 5,000      | 37,000   | 185,00      |
| 000019      | 00019 | 00042689  | BOMBONIERE - BOMBONIERE DE VIDRO RESISTENTE COM TAMPA, 1,65 LITROS, COR TRANSPARENTE, FORMATO REDOND<br>bomboniere - bomboniere de vidro resistente com tampa, 1,65 litros, cor transparente, formato redondo. medidas aproximadas: 29cm de diâmetro x 22 cm de altura  | GLASS      | UN      | 10,000     | 35,000   | 350,00      |
| 000023      | 00023 | 00042693  | CAÇAROLA DE ALUMÍNIO – 3,7L — CAÇAROLA DE ALUMÍNIO NÚMERO 22, ESPESSURA APROXIMADA DE 04 MM.<br>caçarola de alumínio – 3,7l — caçarola de alumínio número 22, espessura aproximada de 04 mm. dimensões: 22cm de diâmetro, 10 cm de altura, com capacidade para 3,7 l, espessura aproximada da tampa de 1,2 mm | ALUMIBOM   | UN      | 5,000      | 40,000   | 200,00      |
| 000044      | 00044 | 00042716  | COLHER DESCARTÁVEL - COLHER DE PLÁSTICO - COLHER FORTE PARA REFEIÇÃO COR: BRANCO, CRISTAL E PRATA.<br>colher descartável - colher de plástico - colher forte para refeição cor: branco, cristal e prata. dimensões aproximadas: 154mm x 33mm  | BELOCOP O  | PCT     | 80,000     | 2,600    | 208,00      |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDBENBERG**

**ESTADO DO Espírito Santo**

|        |       |          |  |         |     |           |        |           |
|--------|-------|----------|--|---------|-----|-----------|--------|-----------|
|        |       |          | (cxl). pacote com 50 unid  |         |     |           |        |           |
| 000046 | 00046 | 00042718 | COLHER PÁ PLANA – COLHER PÁ PLANA<br>TIPO REMO PARA CALDEIRÃO, PRODUZIDA EM<br>ETILENO, COM CABO EM INOX.<br>colher pá plana – colher pá plana tipo remo<br>para caldeirão, produzida em etileno, com cabo<br>em inox. medindo aproximadamente de 40 a<br>60cm de comprimento  | DM      | UN  | 6,000     | 80,000 | 480,00    |
| 000154 | 00154 | 00042950 | RODO DE ALUMÍNIO 40CM<br>rodo de alumínio 40cm - rodo de alumínio -<br>base de alumínio, com duas borrachas; com a<br>base medindo aproximadamente 40 (quarenta)<br>centímetros; com cabo de alumínio medindo<br>aproximadamente 1 metro e 40 centímetros  | BLK     | UN  | 200,000   | 25,000 | 5.000,00  |
| 000155 | 00155 | 00042951 | RODO GRANDE 60CM<br>rodo grande 60cm - rodo grande medindo<br>aproximadamente 60 cm, com cabo de alumínio<br>e borracha dupla  | BLK     | UN  | 200,000   | 28,000 | 5.600,00  |
| 000156 | 00156 | 00042952 | RODO PLÁSTICO 40CM<br>rodo plástico 40cm - rodo plástico medindo<br>aproximadamente 40 cm, com cabo plastificado<br>de 1,20 metros e borracha dupla  | BLK     | UN  | 200,000   | 6,240  | 1.248,00  |
| 000157 | 00157 | 00042953 | ROLO PARA ABRIR MASSAS<br>rolo para abrir massas - rolo para abrir massa,<br>em polietileno atóxico, comprimento de 70 cm<br>sendo o cilindro de diâmetro de 4 cm por 50 cm<br>mais 2 cabos medindo 10 cm cada   | XG      | UN  | 25,000    | 84,000 | 2.100,00  |
| 000158 | 00158 | 00042954 | SABÃO DE COCO - SABÃO DE COCO EM<br>BARRA<br>sabão de coco - sabão de coco em barra -<br>sabão de coco natural, em barra, cor branca,<br>desenvolvido para roupas finas e delicadas,<br>que preserva as fibras do tecido,<br>acondicionado em pacotes com 5 unidades.<br>embalagem original, lacrada, contendo as<br>especificações e validade do produto  | ESPUMIL | PCT | 600,000   | 9,100  | 5.460,00  |
| 000162 | 00162 | 00042958 | SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊS<br>sabonete líquido para bebês - para bebês,<br>sabonete infantil sensível hipoalérgico. testado<br>por dermatologistas, pediatras e<br>oftalmologistas. contém creme hidratante para<br>uma melhor hidratação. repõe a hidratação e os<br>nutrientes essenciais da pele perdidos durante<br>o banho. fragrância desenvolvida para pele<br>sensível. formulado para minimizar o possível<br>surto de alergias. fragrâncias erva doce<br>e/ou óleo de algodão e/ou aveia e/ou, óleo de<br>amêndoas e/ou glicerina; (ph entre 5,5 a 8,5);<br>para higiene corporal; deverá conter na<br>embalagem dados do fabricante, validade do<br>produto, telefone do atendimento ao<br>consumidor, nº do registro na anvisa, nº da<br>autorização de funcionamento, código de<br>barra. testado dermatologicamente. indicado<br>para bebês. frasco de 200 ml | GRION   | UN  | 2.000,000 | 6,500  | 13.000,00 |
| 000165 | 00165 | 00042961 | SACO PLÁSTICO – 100L<br>saco plástico – 100l - saco de plástico 100<br>litros - saco p/ lixo picotado, capacidade p/<br>100lts, rolo c/ 25 unidades medindo<br>aproximadamente 75x105cm  | AURO    | RL  | 1.000,000 | 5,800  | 5.800,00  |
| 000167 | 00167 | 00042963 | SACO PLÁSTICO – 30L<br>saco plástico – 30l - saco de plástico 30 litros<br>- saco p/ lixo picotado, capacidade p/ 30 litros,   | AURO    | RL  | 500,000   | 5,500  | 2.750,00  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG**

**ESTADO DO Espírito Santo**

|        |       |          |  |                |     |         |        |          |
|--------|-------|----------|--|----------------|-----|---------|--------|----------|
|        |       |          | rolo c/ 50 unidades medindo aproximadamente 59x62cm  |                |     |         |        |          |
| 000168 | 00168 | 00042964 | SACO PLÁSTICO – 50L<br>saco plástico – 50l - saco de plástico 50 litros -<br>saco p/ lixo picotado, capacidade p/ 50 litros,<br>rolo c/ 50 unidades medindo aproximadamente 63x80cm  | AURO           | RL  | 700,000 | 10,000 | 7.000,00 |
| 000169 | 00169 | 00042965 | SALEIRO PLÁSTICO DE MESA<br>saleiro plástico de mesa – cores diversas para<br>a tampa e pote transparente - dimensões<br>aproximadas: 5,2 x 8,5cm  | SANREMO        | UN  | 25,000  | 9,510  | 237,75   |
| 000170 | 00170 | 00042978 | SANITIZANTE PARA FRUTAS<br>sanitizante para frutas - sanificante para<br>frutas, legumes e verduras 1kg germinicida  | PROKITCH<br>EN | UN  | 70,000  | 17,000 | 1.190,00 |
| 000173 | 00173 | 00042981 | SODA CÁUSTICA – 1KG<br>soda cáustica – 1kg - soda cáustica escama -<br>99% hidróxido sódio, embalagem com 1 kg   | INDAIÁ         | UN  | 5,000   | 28,000 | 140,00   |
| 000175 | 00175 | 00042983 | TAPETE ANTIDERRAPANTE<br>tapete antiderrapante - tapete antiderrapante,<br>tapete para piso, material superfície 100%<br>algodão liso, na cor verde escuro, material da<br>base de polipropileno, com revestimento de<br>espuma de látex antiderrapante, dimensões 45<br>x 70 cm | OASIS          | UN  | 100,000 | 50,000 | 5.000,00 |
| 000176 | 00176 | 00042984 | TERMÔMETRO DIGITAL CULINÁRIO TIPO<br>ESPETO<br>termômetro digital culinário tipo espeto –<br>produzido em inox, termômetro de fácil limpeza<br>e manuseio, produto à prova d'água.<br>dimensões aproximadas: 26 x 11 x 3 cm; 100<br>g  | WESTERN        | UN  | 5,000   | 58,000 | 290,00   |
| 000177 | 00177 | 00042985 | TIGELA PLÁSTICA RETANGULAR – 0,5L<br>tigela plástica retangular – 0,5l - tigela<br>retangular 0,5l - produzido em plástico<br>transparente, com material resistente e durável,<br>com a capacidade de armazenamento de 0,5l,<br>com tampa  | XG             | UN  | 50,000  | 10,340 | 517,00   |
| 000178 | 00178 | 00042987 | TIGELA PLÁSTICA RETANGULAR – 1L<br>tigela plástica retangular – 1l - tigela retangular<br>1l - produzido em plástico transparente, com<br>material resistente e durável, com a capacidade<br>de armazenamento de 1l, com tampa   | XG             | UN  | 50,000  | 13,130 | 656,50   |
| 000179 | 00179 | 00019088 | TOALHA DE BANHO (1156101)<br>toalha de banho - toalha de banho - toalha de<br>banho felpuda 100% algodão - mínimo de<br>420gr/m², com medidas mínimas de 70 cm x 135<br>cm. cor lisa   | TOAMINE        | UND | 100,000 | 26,000 | 2.600,00 |

**Total do Local: 60.285,05**

|  |             |               |  |              |                |                   |                 |                    |
|--|-------------|---------------|--|--------------|----------------|-------------------|-----------------|--------------------|
| <b>Local: 10000012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</b>  |             |               |  |              |                |                   |                 |                    |
| <b>Dotação: 00141-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO - 005006.1236100062.024.33903000000.150000250000 - 1001</b> |             |               |  |              |                |                   |                 |                    |
| <b>Item</b>  | <b>Lote</b> | <b>Código</b> | <b>Especificação</b>   | <b>Marca</b> | <b>Unidade</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
| 000101   | 00101       | 00042787      | JARRA PLÁSTICA 2L - JARRA PLÁSTICA 2<br>LITROS - CAPACIDADE PARA 2 LITROS, COM<br>TAMPA, MATERIAL LEVE<br>jarra plástica 2l - jarra plástica 2 litros -<br>capacidade para 2 litros, com tampa, material<br>leve e durável | RAINHA       | UN             | 30,000            | 9,750           | 292,50             |
| 000103   | 00103       | 00042789      | JARRA PLÁSTICA 5L - JARRA PLÁSTICA 5<br>LITROS - CAPACIDADE PARA 5 LITROS, COM   | PLASULTIL    | UN             | 12,000            | 24,000          | 288,00             |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG**

**ESTADO DO Espírito Santo**

|        |       |          |   |         |     |         |         |          |
|--------|-------|----------|---|---------|-----|---------|---------|----------|
|        |       |          | TAMPA, MATERIAL LEVE E<br>jarra plástica 5l - jarra plástica 5 litros -<br>capacidade para 5 litros, com tampa, material<br>leve e durável  |         |     |         |         |          |
| 000116 | 00116 | 00042807 | PÁ DE LIXO PLÁSTICA - PÁ DE LIXO -<br>PLÁSTICA, REFORÇADA COM CABO LONGO<br>DE MADEIRA<br>pá de lixo plástica - pá de lixo - plástica,<br>reforçada com cabo longo de madeira<br>revestido em plástico, medindo<br>aproximadamente 50 cm  | BLK     | UN  | 100,000 | 4,000   | 400,00   |
| 000119 | 00119 | 00042812 | PALLET PLÁSTICO - PALLET PLÁSTICO<br>VAZADO - PALETT PLÁSTICO VAZADO<br>pallet plástico - pallet plástico vazado - palett<br>plástico vazado, medindo aproximadamente<br>1,00 x 1,20. fabricado para suportar grandes<br>cargas de armazenagem, garantindo qualidade,<br>resistência e durabilidade. produto leve, atóxico<br>e de fácil higienização. indicado para uso em<br>laboratórios farmacêuticos e cosméticos e<br>indústria alimentícia. dimensões aproximadas:<br>1,00mx1,20mx15cm. peso aproximado: 8,5 kg.<br>material: polietileno ou polipropileno | SHOW    | UN  | 50,000  | 130,000 | 6.500,00 |
| 000122 | 00122 | 00042818 | PANELA DE PRESSÃO 4,5L - PANELA DE<br>PRESSÃO 4,5 LITROS - PANELA DE PRESSÃO<br>POLIDA<br>panela de pressão 4,5l - panela de pressão<br>4,5 litros - panela de pressão polida, cabo em<br>banquelite, capacidade para 4,5 litros  | PANELUX | UN  | 5,000   | 53,000  | 265,00   |
| 000131 | 00131 | 00042837 | PEGADOR DE MASSA – PEGADOR DE<br>MASSA, PRODUZIDO EM MATERIAL<br>INOXIDÁVEL<br>pegador de massa – pegador de massa,<br>produzido em material inoxidável   | YANGZI  | UN  | 25,000  | 9,200   | 230,00   |
| 000132 | 00132 | 00042838 | PEGADOR DE SALADA – PEGADOR DE<br>SALADA, INTEIRIÇA INOX<br>pegador de salada – pegador de salada,<br>inteiriça inox  | YANGZI  | UN  | 25,000  | 10,000  | 250,00   |
| 000133 | 00133 | 00042839 | PENEIRA EM AÇO INOX - PENEIRA - AÇO INOX<br>COM CABO INOX DE 10CM DE DIÂMETRO, 14<br>CM<br>peneira em aço inox - peneira - aço inox com<br>cabo inox de 10cm de diâmetro, 14 cm   | YANGZI  | UN  | 20,000  | 9,100   | 182,00   |
| 000134 | 00134 | 00042930 | PENEIRA PLÁSTICA COM CABO - PENEIRA<br>PLÁSTICA COM CABO - MATERIAL DA<br>ESTRUTURA PLÁSTICO<br>peneira plástica com cabo - peneira plástica<br>com cabo - material da estrutura plástico e<br>material da malha plástico, tamanho do diâmetro<br>de 20cm de peneira e tamanho total 30cm   | SBRISSA | UN  | 25,000  | 5,550   | 138,75   |
| 000135 | 00135 | 00042931 | PILÃO PLÁSTICO COM SOCADOR – PILÃO<br>PLÁSTICO COM SOCADOR, PRODUZIDO EM<br>POLIETILENO<br>pilão plástico com socador – pilão plástico com<br>socador, produzido em polietileno com<br>capacidade de 500ml  | TRITEC  | UN  | 25,000  | 7,150   | 178,75   |
| 000142 | 00142 | 00042938 | POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE – 620ML –<br>POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPA<br>pote plástico transparente – 620ml – pote<br>plástico transparente com tampa, produzido em<br>material resistente e durável com capacidade<br>para 620ml  | ALLEGRA | UND | 100,000 | 5,200   | 520,00   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDBENBERG**

**ESTADO DO Espírito Santo**

|        |       |          |   |              |     |         |       |        |
|--------|-------|----------|---|--------------|-----|---------|-------|--------|
| 000146 | 00146 | 00042942 | PRATO DESCARTÁVEL RASO 15CM<br>prato descartável raso 15cm - prato descartável raso 15 cm - prato descartável plástico com aproximadamente 15 cm de diâmetro, formato redondo, raso, pacote com 10 unidades | BELOCOP<br>O | PCT | 300,000 | 1,250 | 375,00 |
| 000150 | 00150 | 00042946 | RALADOR MANUAL DE ALIMENTOS - COM CABO, 4 FACES, RALADOR PRODUZIDO EM AÇO INOX<br>ralador manual de alimentos - com cabo, 4 faces, ralador produzido em aço inox, material cabo plástico resistente abs     | VIEL         | UN  | 20,000  | 9,400 | 188,00 |

**Total do Local: 9.808,00**

|                 |             |   |  |                  |                |                   |                 |                    |
|-----------------|-------------|---|--|------------------|----------------|-------------------|-----------------|--------------------|
| <b>Local:</b>   |             | <b>10000012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</b>  |  |                  |                |                   |                 |                    |
| <b>Dotação:</b> |             | <b>00183-150000250000 - MATERIAL DE CONSUMO - 005006.1236500062.029.33903000000.150000250000 - 1001</b> |  |                  |                |                   |                 |                    |
| <b>Item</b>     | <b>Lote</b> | <b>Código</b>   | <b>Especificação</b>   | <b>Marca</b>     | <b>Unidade</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
| 000054          | 00054       | 00042726  | COPO PARA INTRODUÇÃO ALIMENTAR – COPO PARA INTRODUÇÃO ALIMENTAR, CAPACIDADE PARA 350ML<br>copo para introdução alimentar – copo para introdução alimentar, capacidade para 350ml. com bico em silicone macio e anatômico. com alças laterais que facilitam o manuseio. produto 100% atóxico, livre de bpa e ftalatos. medindo aproximadamente: 17x12x8cm (axlpx).  | MAMITA           | UN             | 200,000           | 20,000          | 4.000,00           |
| 000066          | 00066       | 00042742  | ESCORREDOR DE PRATO - CAPACIDADE 60 PRATOS – ESCORREDOR DE PRATO EM INOX<br>eskorredor de prato - capacidade 60 pratos – eskorredor de prato em inox, em 03 andares, capacidade para 60 pratos, com orifícios para vaziar água e base fixa, composta por 04 pés curtos em inox   | BRINOX           | UN             | 12,000            | 552,000         | 6.624,00           |
| 000068          | 00068       | 00042745  | ESCORREDOR PARA MASSA INDUSTRIAL - ESCORREDOR PARA MASSA INDUSTRIAL - DE ALUMÍNIO GROSSO<br>eskorredor para massa industrial - eskorredor para massa industrial - de alumínio grosso, medindo aproximadamente: 15cm de altura, 30cm de diâmetro, 1,0mm de espessura  | ALUMINIO<br>REAL | UN             | 5,000             | 119,000         | 595,00             |
| 000074          | 00074       | 00042754  | ESPÁTULA EM INOX PARA BOLO - ESPÁTULA EM INOX, PARA BOLO<br>espátula em inox para bolo - espátula em inox, para bolo   | ORIENTE          | UN             | 20,000            | 5,000           | 100,00             |
| 000076          | 00076       | 00042756  | ESPONJA MULTIUSO - ESPONJA MULTIUSO - ESPONJA MULTIUSO, ANTIBACTÉRIAS, DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA)<br>esponja multiuso - esponja multiuso - esponja multiuso, antibactérias, dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo aproximadamente 110x75x23mm, abrasividade média. composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. complemento: as esponjas devem estar embaladas individualmente | JEITOSA          | UN             | 2.500,000         | 0,750           | 1.875,00           |
| 000079          | 00079       | 00042759  | FACA PEQUENA TIPO SERRINHA - FACA PEQUENA (TIPO SERRINHA) - COM LÂMINA DE AÇO INOX<br>faca pequena tipo serrinha - faca pequena (tipo serrinha) - com lâmina de aço inox, medindo aproximadamente 18 cm (tipo  | ONYX             | UN             | 30,000            | 2,210           | 66,30              |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG**

**ESTADO DO Espírito Santo**

|                                       |       |          |   |          |    |         |        |          |
|---------------------------------------|-------|----------|---|----------|----|---------|--------|----------|
|                                       |       |          | serrinha), cabo em polipropileno texturizado  |          |    |         |        |          |
| 000083                                | 00083 | 00042763 | FLANELA - FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL<br>flanela - flanela em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca. medindo aproximadamente 40x60 cm | LIMPOTEX | UN | 100,000 | 1,800  | 180,00   |
| 000085                                | 00085 | 00042765 | FORMA PARA PUDIM - FORMA PARA BOLO, PUDIM E TORTA, DE ALUMÍNIO<br>forma para pudim - forma para bolo, pudim e torta, de alumínio, medindo aproximadamente: altura: 10 cm e diâmetro : 30 cm   | ALOEST   | UN | 20,000  | 20,000 | 400,00   |
| 000088                                | 00088 | 00042768 | FRALDA DE TECIDO - FRALDA 100% ALGODÃO TECIDO DUPLO, COR LISA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM X 70 CM<br>fralda de tecido - fralda 100% algodão tecido duplo, cor lisa, medindo aproximadamente 70 cm x 70 cm. caixa com 05 unidades                   | MINASREY | CX | 50,000  | 21,000 | 1.050,00 |
| <b>Total do Local: 14.890,30</b>      |       |          |   |          |    |         |        |          |
| <b>Total da Secretaria: 84.983,35</b> |       |          |   |          |    |         |        |          |
| <b>Total Geral: 84.983,35</b>         |       |          |   |          |    |         |        |          |

LEONARDO  
PRANDO  
FINCO:080634  
76786

Assinado de forma  
digital por  
LEONARDO PRANDO  
FINCO:08063476786  
Dados: 2025.12.01  
16:08:08 -03'00'